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Den efter det foran anførte nødvendige Forøgelse af 
den direkte Beskatning for indeværende Skatteaar er 
ifølge Lovforslaget tænkt iværksat ved Udskrivningen af 
en 10 pCt.s Forhøjelse af hele den ordinære Indkomst- og 
Formueskat med Undtagelse af den ordinære Indkomst- 
skat af Aktieselskaber, idet en tilsvarende Forhøjelse af 
Aktieselskabernes Skattetilsvar er foreslaaet gennemført 
ved en 20 pCt.s Forhøjelse af den efter Reglerne i Afsnit I 
B i Lov Nr. 121 af 15. Marts 1947 udskrevne overordent- 
lige Indkomstskat af Aktieselskaber (Udbytterate og 
Restrate). 

Naar Forhøjelsen for Aktieselskabernes Vedkommende 
foreslaas taget paa den overordentlige Indkomstskat, som 
udgør noget over Halvdelen af Selskabernes samlede 
Skattetilsvar, beror dette paa at Reglerne for Beregningen 
af den overordentlige Indkomstskat i højere Grad end de 
tilsvarende Regler for den ordinære Skat begunstiger en 
konsoliderende Anvendelse af Overskuddet, saaledes at 
man ved at anvende den overordentlige Skat som Basis for 
Beregningen af Skatteforhøjelsen fortrinsvis rammer Sel- 
skaber med en relativ høj Udbyttegivning. 

De foreslaaede Forhøjelser af den ordinære Indkomst- 
og Formueskat til Staten omfatter 홢 bortset fra Aktie- 
selskaberne 홢 alle Grupper af skattepligtige, saavel 
Personer som Foreninger, kooperative Virksomheder, selv- 
ejende Institutioner og Dødsboer, ligesom i Udlandet 
hjemmehørende skattepligtige, der er begrænset skatte- 
pligtige her i Landet, omfattes af Forhøjelserne." 

Som Forslaget om Forhøjelse af Indkomst- og Formue- 
skatten var formet, vilde det ikke ramme Personer med 
en mindre Indkomst, selv om denne laa noget over Skatte- 
grænsen (i Hovedstaden gik saaledes Forsørgere med 2 
Børn fri, naar de højst havde ca. 6 800 Kr. i Indkomst 
uden Fradrag for Skat og Forsikring), og heller ikke 
Formuer paa under 45 200 Kr. 

De foreslaaede Skatters Provenu var anslaaet til i alt 
76 Mill. Kr. fordelt saaledes: Forhøjelsen af den ordinære 
Indkomstskat 55 Mill. Kr., Forhøjelsen af Formueskatten 
6 Mill. Kr. Forhøjelsen af den overordentlige Selskabs- 
skat 15 Mill. Kr. 

Ved Lovforslagets 1. Behandling i Folketinget fik det 
en velvillig Modtagelse fra socialdemokratisk og kommu- 
nistisk Side, medens den radikale Ordfører var mere for- 
beholden over for det og de øvrige Partier gik imod det. 

I det Udvalg, der havde Sagen til Behandling, enedes 
et Flertal (S., R. V. og D. K.) om at indstille, at Lov- 
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